
Náchodsko - Náchodské.info

Posouzení, zda je navrhovaná stavba obchodního centra v souladu s územním plánem, přísluší
stavebnímu úřadu v rámci územního řízení. Město Náchod může v rámci územního řízení
uplatňovat námitky a připomínky, tak jako ostatní účastníci územního řízení, nikoli posuzovat
soulad stavby s územním plánem.

           {jathumbnail off}  

"Jako představitelé města, tedy jeho statutární zástupci, nebudeme z pozice samosprávy v tuto
chvíli do probíhajícího územního řízení vstupovat. Jde o záměr soukromého vlastníka a o
souladu jeho záměru s územním plánem musí rozhodnout správní orgán, tedy stavební úřad.
Zastupitelstvo města Náchoda schválilo územní plán, který je v podstatě zákonem, tzn. že do
něj následně nemůžeme vstupovat různými výklady, jakkoliv ho měnit nebo tvrdit, že to či ono
bylo myšleno jinak. Až na základě rozhodnutí stavebního úřadu budeme zvažovat další postup,"
komentují celou věc starosta Jan Birke a místostarosta Tomáš Šubert.

  

"Je třeba také uvést na pravou míru úvahy, že by snad zastupitelé svým hlasováním mohli
jakkoliv ovlivnit v tuto chvíli projednávaný záměr. Takovou možnost skutečně na základě
schváleného územního plánu nemáme. V rámci územního řízení lze vznést pouze relevantní
námitky, to že se někomu záměr líbí či nelíbí opravdu nestačí," dodal starosta.

               

 1 / 1


